地方独立行政法人静岡県立病院機構第 77 回理事会議事録

日 時：平成 28年５月 25 日（水）13：00～14：00

会 場：総合病院 ２階 会議室

出席者：田中一成理事長(議長)、宮城島好史副理事長、櫻井透理事、柏崎順子理事、

星野希代絵理事、村上直人理事、瀨戸嗣郎理事、小池賢監事、鈴木素子監事

※田中理事長から、今回の議事録署名人として、宮城島副理事長と柏崎理事

が指名された。

議 事

１ 審議事項

   審議１ 病理診断科の設置について

    このことについて副理事長から説明があった。これに関して、病理診断科の設

置に至った経緯について瀨戸理事から説明があった。

２ 報告事項

   報告１ 平成 27年度決算報告について

    このことについて副理事長及び各病院事務部長から報告があった。これに関し

て、消費税や病院に対する加算について言及があった。

報告２ 新専門医制度への対応について

このことについて副理事長から報告があった。これに関して、静岡県内での

様々な問題について言及があった。

報告３ 平成 28年度患者動向等（速報値）について

 このことについて副理事長及び各病院事務部長から報告があった。

報告４ 平成 28年度看護師採用試験実施状況について

 このことについて本部事務部経営管理課長から報告があった。

報告５ 熊本地震及び伊勢志摩サミットへの職員派遣について

 このことについて各病院事務部長から報告があった。

報告６ 主な行事概要について

 このことについて各病院事務部長から報告があった。

３ その他

４ 閉会

上記のとおり理事会の議事の経過及びその結果を明確にするため、この議事録を作成し、

出席者２名が署名する。

平成   年   月   日

署名人                印

                   署名人                印